



Regione Campania



CONSORZIO ASI CASERTA

*Progetto Esecutivo della messa in sicurezza della " Via della Stazione" in Agglomerato Aversa Nord
Art. 23 comma 8 - Decreto Legislativo n° 50 del 18 Aprile 2016.*

PROGETTO ESECUTIVO



R.U.P.
Ing. Nicola VITELLI

PROGETTISTA
Ing. Carlo TRAMONTANA

CONSORZIO PER L'AREA DI SVILUPPO INDUSTRIALE DI CASERTA

Viale Mattei n° 36 - 81100 CASERTA - Tel. 0823-329388/Fax. 0823 327044 - PEC: asi.caserta@pec.it

A architettura	E edilizia	ST strutture	I impianti	U urbanizzazioni	SA sicurezza	D documenti
OGGETTO				REDAITTO		All. 7
COMPUTO ONERI AGGIUNTIVI SICUREZZA				VERIFICATO		
Collaborazione: p.e. Emiliano Mazzarella						



Il presente elaborato è di proprietà esclusivo del Consorzio ASI di Caserta e la sua riproduzione è vietata senza il consenso dell'Ente

COMPUTO ONERI AGGIUNTIVI DELLA SICUREZZA

OGGETTO: Progetto Esecutivo della messa in sicurezza della "Via della Stazione"
in Agglomerato Aversa Nord - Art. 23 comma 8 - Decreto Legislativo n°
50 del 18 Aprile 2016

COMMITTENTE: Consorzio ASI di Caserta

Data, _____

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 P.01.010.060 e	Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m ² indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, r ... altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Rete di plastica stampata e tubi da ponteggio da disporre intorno ai manufatti (pozzetti, gruppi di consegna ecc. e protezione scavi)		120,00			120,00		
	SOMMANO mq					120,00	22,41	2'689,20
2 S.02.020.030 a	Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestinguente, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale plastico e maniglia di sicurezza. Vaso avente siste ... ica e comando di lavaggio ed espulsione a leva. Montaggio e nolo per il 1° mese Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere					1,00		
	SOMMANO cad/30gg					1,00	95,48	95,48
3 S.02.020.040 a	Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestinguente, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale plastico e maniglia di sicurezza. Vaso avente siste ... i successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere per ogni mese successivo					1,00		
	SOMMANO cad/30gg					1,00	61,37	61,37
4 S.02.020.090 e	Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, officine locali infermeria: costituito da struttura in acciaio zincato a caldoo pannelli di tamponatura. Pareti in pannell ... terno semivetrato (esclusi gli arredi). Montaggio e nolo per il 1° mese dimensioni 640 x240 cm con altezza pari a 240 cm per la durata dei lavori					1,00		
	SOMMANO cad/30gg					1,00	446,70	446,70
5 S.01.030.010 i	Estintore a polvere, fornito e posto in opera, omologato secondo le norme vigenti, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno Da 6 kg, classe 21A 113BC					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	57,97	57,97
6 S.03.020.010 b	Specialità medicinali in conformità delle norme vigenti per interventi di pronto soccorso su luogo di lavoro Valigetta per cantieri mobili fino a 25 addetti per tutta la durata del lavoro					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	74,28	148,56
7 S.03.010.020 c	Dispositivi per la protezione del capo, dotati di marchio di conformità CE secondo le norme vigenti, con fasce antisudore e dispositivi laterali per l'inserimento delle cuffie antirumore e delle visiere In PEHD con cuffie in ABS e tampone in poliuretano, peso 600 g per tutta la durata del lavoro					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	19,55	78,20
8 S.03.010.025 d	Dispositivi per la protezione dei piedi, dotati di marchio di conformità CE secondo le norme vigenti Scarpa alta di sicurezza EN 345 S1P per tutta la durata dei lavori					4,00		
	SOMMANO cad					4,00		
	A RIPORTARE					4,00		3'577,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4,00		3'577,48
	SOMMANO cad					4,00	44,88	179,52
9 S.04.010.010 i	Cartelli di divieto, conformi alle norme vigenti, in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo bianco 160 x 230 mm visibilità 6 m					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	5,17	15,51
10 S.04.010.020 g	Cartelli di pericolo, conformi alle norme vigenti, in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo bianco ed indicazione in giallo 150 x 150 mm visibilità 4 m					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	5,54	16,62
11 S.04.010.040 j	Cartelli per indicazioni antincendio, conformi alle norme vigenti, in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo bianco 500 x 630 mm visibilità 22 m					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	24,46	73,38
12 S.04.020.015 a	Integratore luminoso per segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, da impiego in ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso, a luce fissa, con lente antiurto, diametro 200 mm, ruotabile Con lampada alogena posizionamento e nolo per il primo mese					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	14,98	44,94
13 S.04.020.015 c	Integratore luminoso per segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, da impiego in ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso, a luce fissa, con lente antiurto, diametro 200 mm, ruotabile Con lampada alogena, nolo per mese successivo al primo					3,00		
	SOMMANO cad/30gg					3,00	10,79	32,37
14 S.NP01	Riunione di coordinamento fra i responsabili della sicurezza delle imprese ed il coordinatore per l'esecuzione dei lavori, prevista all'inizio dei lavori ed in ogni nuova fase lavorativa o introduzione di nuova impresa esecutrice. Costo medio pro capite. si ipotizza n 1 riunione - coordinatore in fase di esecuzione, responsabile di cantiere e capo squadra					1,00		
	SOMMANO pro capite					1,00	207,28	207,28
15 S.NP02	Distribuzione di materiale informativo ai lavoratori. costo annuo procapite si ipotizza la presenza media di n. 3 lavoratori					3,00		
	SOMMANO per lavoratore					3,00	51,82	155,46
16 S.NP03	Conferenze periodiche di cantiere. Costo medio annuo per ogni lavoratore. si ipotizza la presenza media di n. 3 lavoratori					3,00		
	SOMMANO per lavoratore					3,00	134,73	404,19
17 S.NP04	Controllo da parte del preposto (operaio specializzato) al termine di ogni turno di lavoro sulla sistemazione delle protezioni di sicurezza e di quanto previsto. operaio comune per 0.30 ora la giorno (ipotizzando la durata di 2 mesi per la durata di 22 giorni lavorativi al mese) * (par.ug=0.30*2*22)					13,20		
	A R I P O R T A R E					13,20		4'706,75

